nesciebam. Fama nuntiabat te (\*) esse in Syria : auctor erat nemo. De Bruto, quo propius est , eo firmiora videntur esse quae nuntiantur. Dolabella valde vituperabatur ab hominibus non insulsis, quod tibi tam cito succederet , quum tu vix dum triginta dies in Syria fuisses. Itaque constabat , eum recipi in Syriam non oportere. Summa laus et tua et Bruti est , quod exercitum praeter spem existimamini comparasse. Scriberem plura , si rem causamque nossem. Nunc quae scribo , scribo ex opinione hominum atque fama. Tuas literas avide expecto. Vale.

---

ARGUMENTUM.

*M. Brutum laudat , ut accendat eius exemplo Cassium ad imitationem : de Mutinensi bello addit , et de statu reipublicae.*  
Anno U. C. 710.

M. T. C. C. CASSIO S. P. D.

V. **H**ic mem credo adhuc prohibuisse, quo minus de te certum haberemus, quid ageres, maximeque ubi esses. Loquebantur omnes tamen ( credo, quod

(\*) Alii: *isse in Syriam.*

*ni finalmente dónde estás. Decíase por mí cierto que estabas en Siria: pero autor cierto no lo había. De Bruto, quanto mas cerca de nosotros está, tanto mas ciertas nos parecen las cosas que de él nos cuentan. A Dolabela lo reprehendían mucho ciertos hombres donairrosos, porque tan presto te iba à succeder, no habiendo tú aun estado en Siria treinta dias. Y así determinaban, que no convenia que fuese en Siria recibido. Grande honra tuya y de Bruto es, que se entiende, que sin pensar habéis juntado gran ejército. Mas largo te escribiera, si tuviera mas entera noticia del negocio. Porque lo que agora escribo, lo escribo conforme à la opinion y vulgar fama de los hombres. Tu carta aguardo con grandísimo deseo. Tén salud.*

---

ARGUMENTO.

Alaba à Marco Bruto, para animar à Casio con su exemplo à que le imite: hablale tambien de la batalla de Módena, y del estado de la república.  
*Año de la fundacion de Roma 710.*

M. T. C. A. CAYO GASIO.

V. **E**l invierno creo ha sido la causa de que no hayamos de tí sabido cosa cierta, ni en qué entendías, ni particularmente dónde estabas. Aunque la gente decía (creo, lo

quod volebant) in Syria te esse, habere copias. Id autem eo facilius credebatur, quia simile vero videbatur. Brutus quidem noster egregiam laudem est consecutus: res enim tantas gessit tamque inopinatas, ut eae cum per se gratae essent, tum ornatiores propter celeritatem. Quod si tu ea tenes quae putamus, magnis subsidiis fulta res publica est. A prima enim ora Graeciae usque ad Aegyptum, optimorum civium imperiis muniti erimus et copiis. Quanquam nisi me fallebat, res se sic habebat, ut totius belli omne discrimen in D. Bruto positum videretur: qui si (ut sperabamus) erupisset Mutina, nihil belli reliqui fore videbatur. Parvis omnino iam copiis obsidebatur, quod magno praesidio Bononiam tenebat Antonius. Erat autem (\*) Claternae noster Hirtius, ad (\*\*) Forum Cornelium Caesar, uterque cum firmo exercitu: magnasque Romae Pansa copias ex delectu Italiae comparat. Hiems adhuc rem geri prohibuerat. Hirtius nihil nisi considerate, ut mihi crebris literis significat, acturus videbatur. Praeter Bononiam, Regium Lepidi, Parmam,